
 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 1 / 2 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prost ředí a zemědělství

Geodézie Ledeč nad Sázavou s.r.o. 
Petra Bezruče 1110 
584 01 Ledeč nad Sázavou

Datum: 19. 08. 2016  
JID: 129270/2016/KUUK 
Číslo jednací: 2769/ZPZ/2016/ULK663P 
Vyřizuje/linka: Ing. Irena Jeřábková /208 
E-mail: jerabkova.i@kr-ustecky.cz 

SDĚLENÍ 
k záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní 

prost ředí, v platném zn ění (dále jen „zákon“) 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne 
17. 08. 2016 oznámení podlimitního záměru 

„Plán spole čných za řízení – komplexní pozemkové úpravy v k. ú. K řemýž – 
vodohospodá řská opat ření – úprava Kladrubského potoka v k. ú. K řemýž“. 

Oznamovatelem je Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj, Pobočka Teplice, Masarykova 
2421/66, 415 02 Teplice, zastoupený společností Geodézie Ledeč nad Sázavou s.r.o., Petra 
Bezruče 1110, 584 01 Ledeč nad Sázavou. 

Předmětem záměru je úprava Kladrubského potoka v katastrálním území Křemýž, které je 
součástí obce Ohníč v okrese Teplice. Účelem je vybudovat přírodě blízké protipovodňové 
opatření, jehož realizací dojde k podpoře rozlivu do nivy již při nižších povodňových 
průtocích. Revitalizace koryta a nivy Kladrubského potoka vč. jeho levostranného 
bezejmenného přítoku z Pňoviček je navržena v celkové délce 1025 m. Stávající koryto bude 
zasypáno a nová trasa toku a meandrového pásu bude vedena ve vazbě na údolnici. 
Návrhové parametry koryta jsou následující: 

• návrh délky toku 1555 m, 
• navrhovaný průtok 0,09 m3/s, 
• hloubka v tůni 0,4 – 0,6 m, 
• šířka meandrového pásu 4,3 m, 
• délka meandru 7,5 m, 
• šířka vinutí meandrového pásu 22 m, 
• délka vinutí meandrového pásu 38 m. 

Napojení upraveného koryta na úseky níže a výše po toku bude realizováno přechodovým 
objektem z kamenného záhozu. Podélný sklon bude stabilizován spádovými objekty 
v podobě balvanitých skluzů se spadištěm a rozrážeči pro utlumení energie vody před 
vstupem do neupravené části. V místě napojení nového koryta na původní bude koryto 
opevněno kamenným záhozem. Maximální profilová rychlost v nově navrženém 
meandrujícím toku bude dosahovat max. 0,49 m/s. Do meandrového pásu toků jsou 
navrženy porosty měkkého luhu a do zbývajícího porostu nivy solitérní a skupinové výsadby 
tvrdého luhu. 

Umístění: kraj:    Ústecký 
 obec: Ohníč 
 k. ú.: Křemýž 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 2 / 2 

Z hlediska zákona se jedná o podlimitní záměr k bodu 1.3 „Vodohospodářské úpravy nebo 
jiné úpravy ovlivňující odtokové poměry (např. odvodnění, závlahy, protierozní ochrana, 
terénní úpravy, lesnicko-technické meliorace, atd.) na ploše od 10 do 50 ha.“ kategorie II, 
přílohy č. 1 zákona. 

Po prostudování předložených podkladů, tj. oznámení podlimitního záměru, zpracovaného 
podle přílohy č. 3a zákona, stanoviska orgánu ochrany přírody dle § 45i zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, že záměr nebude mít 
samostatně ani ve spojení s jinými záměry významný vliv na předmět ochrany nebo 
celistvost jednotlivých evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí, stanoviska 
příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace a s přihlédnutím 
k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona, Krajský úřad Ústeckého kraje, který podle § 20 
zákona vykonává státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, jako příslušný 
úřad podle § 6 odst. 3 zákona konstatuje, že záměr vzhledem ke svému charakteru 
a rozsahu dle § 1 odst. 2 zákona nemůže závažně ovlivnit životní prostředí a proto 

nepodléhá zjiš ťovacímu řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na 
životní prost ředí, ve znění pozd ějších p ředpis ů. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Sedlecký 
vedoucí oddělení ochrany prostředí a udržitelného rozvoje 
 
 


		2016-08-19T05:51:15+0000
	Sedlecký Pavel Ing.
	Konverze dokumentu




